
-1- 

 
 
 

Elektronická mikrovlnná trouba, objem 30 litrů  

                  Uživatelská příručka 
 
 
 

MWB 3010 EX 
 
 
 
 

         Čtěte pozorně a uschovejte návod pro budoucí použití  

 

 

 

 

 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 ČTĚTE POZORNĚ A USCHOVEJTE PRO 

BUDOUCÍ POUŽITÍ 
 



-2- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-3- 

- VAROVÁNÍ: Je-li spotřebič v kombinovaném režimu, 
měly by děti troubu používat pouze pod dohledem 
dospělých vzhledem k vysokým teplotám; 

- VAROVÁNÍ: Je zakázáno používat troubu 
s poškozenými dvířky nebo těsněním dvířek. 
Opravu musí provést kvalifikovaná osoba; 

-    VAROVÁNÍ: Pro nekvalifikované osoby je 
nebezpečné provádět opravy, které vyžadují 
odstranění krytu poskytujícího ochranu před 
vystavením mikrovlnné energii; 

- VAROVÁNÍ: Tekutiny a jiné potraviny se nesmějí 
ohřívat v uzavřených nádobách, hrozí nebezpečí 
exploze; 

- VAROVÁNÍ: Dovolte dětem používat mikrovlnnou 
troubu bez dozoru, pouze pokud jim byly 
poskytnuty dostatečné pokyny a dítě je schopno 
používat mikrovlnnou troubu bezpečně a rozumí 
nebezpečím plynoucím z nesprávného použití; 

- Používejte pouze nádobí vhodné pro mikrovlnné 
trouby; 
- Při ohřívání potravin v plastových nebo papírových 

obalech sledujte troubu z důvodu možného vznícení; 
- Pokud zpozorujete kouř, vypněte spotřebič nebo ho 

odpojte od sítě a ponechte dvířka zavřená, abyste 
uhasili případné plameny; 

- Při ohřívání nápojů v mikrovlnné troubě může dojít 
k opožděnému eruptivnímu varu, proto buďte opatrní 
při manipulaci s nádobou; 

- Obsah dětských lahví a nádob s dětským jídlem 
promíchejte nebo protřepte a před konzumací 
zkontrolujte teplotu pokrmu, abyste předešli 
popáleninám; 

- Vejce ve skořápce ani celá natvrdo uvařená vejce by 
se neměla ohřívat v mikrovlnných troubách, protože 
mohou explodovat, a to i po ukončení mikrovlnného 
ohřevu; 

- Troubu pravidelně čistěte a odstraňujte zbytky jídla; 
- Nebudete-li udržovat troubu v čistém stavu, může dojít 

k poškození povrchu, které může nepříznivě ovlivnit 
životnost zařízení a případně vést k nebezpečné 
situaci; 

- Poškozenou přívodní šňůru musí vyměnit výrobce,  
jeho servisní zástupce nebo jiná kvalifikovaná osoba. 

- Teplota přístupných povrchů může být při provozu 
spotřebiče vysoká. 

 
 
 
 
 
 
 



-4- 

SPECIFIKACE   

Příkon:  230V~50Hz,1450W 

Výkon:  900W 

Gril:  1200W 

Konvekce:  1350W 

Provozní frekvence:  2,450MHz 

Vnější rozměry:  520mm(W) X 530mm(D) X 300mm(H)  

Vnitřní rozměry:  350mm(W) X 372mm(D) X 232mm(H)  

Kapacita: 30 litrů  

Hmotnost: cca 20kg 

 
 
 

NEŽ ZAVOLÁTE SERVIS 

1. Nebude-li trouba vůbec fungovat, neobjeví se displej nebo 
zmizí displej: 

a) Ujistěte se, že je trouba bezpečně připojena k síti. V opačném 

případě vytáhněte zástrčku ze zásuvky, počkejte 10 sekund a 

znovu ji bezpečně zasuňte. 

b) Zkontrolujte, zda se nespálila obvodová pojistka nebo 

nevypadl hlavní jistič. Pokud vše správně funguje, 

vyzkoušejte zásuvku pomocí jiného spotřebiče.  

2. Pokud nefunguje mikrovlnná energie: 

a) Zkontrolujte, zda jsou nastaveny hodiny. 

b) Ujistěte se, zda jsou bezpečně uzavřena dvířka, aby 

fungovalo vzájemné bezpečnostní blokování. Jinak 

nebude do trouby proudit mikrovlnná energie. 

 
 

POKUD ŽÁDNÝM Z TĚCHTO ZÁSAHŮ NEDOSÁHNETE NÁPRAVY, KONTAKTUJTE AUTORIZOVANÝ SERVIS. 
 
 
 
 
 

Poznámka: 

Tento spotřebič je určen pouze pro domácí použití, pro ohřev potravin a nápojů pomocí elektromagnetické energie. 

 
 

RUŠENÍ SIGNÁLU 
 

Mikrovlnná trouba může rušit rádio, televizi a podobná zařízení. Rušení lze eliminovat nebo redukovat následovně: 

a. Vyčistěte dvířka a povrch těsnění trouby. 

b. Umístěte rádio, televizor atd. co nejdál od mikrovlnné trouby. 

c. Použijte řádně nainstalovanou rádiovou nebo televizní anténu, abyste měli silný signál. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

INSTALACE 
1. Ujistěte se, že z vnitřní strany dvířek byl 

odstraněn veškerý obalový materiál. 

2. Po rozbalení zkontrolujte, zda trouba nemá 

žádné viditelné poškození, například: 

    nesouosá dvířka poškozená dvířka 

    důlky nebo dírky v okně dvířek a důlky ve       

vnitřních stěnách trouby 

Je-li viditelné některé z výše uvedených typů 

poškození, NEPOUŽÍVEJTE mikrovlnnou 

troubu. 

3. Tato mikrovlnná trouba váží 13,5 kg a musí být 

umístěna na dostatečně silném vodorovném povrchu. 

4. Trouba musí být umístěna mimo zdroje vysoké teploty 

a páry. 

5. NEPOKLÁDEJTE nic na povrch trouby. 

6. Pro zajištění správné ventilace ponechte mezi troubou 

a bočními stěnami volný prostor minimálně 8 cm a 10 

cm od zadní stěny. 

7. NEODSTRAŇUJTE  hnací hřídel otočného talíře. 

Stejně jako u jiných spotřebičů je nutný přísný dozor při 

používání mikrovlnné trouby dětmi. 
 
 

VAROVÁNÍ – TENTO SPOTŘEBIČ MUSÍ BÝT UZEMNĚN. 
1. Zásuvka by měla být snadno 

dostupná pro zapojení elektrické šňůry. 

2. Tato trouba vyžaduje příkon 1,5 K

Při instalaci mikrovlnné trouby se doporučujeporadit se se servisním technikem. 
POZOR: Tato trouba je vnitřně chráněna pojistkou250V ac, 10 A 

 

DŮLEŽITÉ 
 

Dráty přívodního kabelu jsou barevně rozlišeny následovně: 

Zelenožlutý : země 

Modrý : nula 

Hnědý : fáze 
 

Protože barvy drátů přívodního kabelu spotřebiče nemusí odpovídat barevnému označení koncovek 

v zástrčce, postupujte následovně: 
 

Zelenožlutý drát musí být připojen na koncovku označenou písmenem E nebo         i zbarveným 

zeleně nebo žlutozeleně. 

Modrý drát musí být připojen na koncovku označenou písmenem N nebo zbarvenou černě. Hnědý drát 

musí být připojen na koncovku označenou písmenem L nebo zbarvenou červeně. 

 

 

 

 

 

 



6 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  

-VAROVÁNÍ: Je-li spotřebič v kombinovaném režimu, měly by děti troubu používat pouze pod 

dohledem dospělých vzhledem k vysokým teplotám; 

-VAROVÁNÍ: Je zakázáno používat troubu s poškozenými dvířky nebo těsněním dvířek. Opravu 

musí provést kvalifikovaná osoba; 

-VAROVÁNÍ: Pro nekvalifikované osoby je nebezpečné provádět opravy, které vyžadují odstranění 

krytu poskytujícího ochranu před vystavením mikrovlnné energii; 

-VAROVÁNÍ: Tekutiny a jiné potraviny se nesmějí ohřívat v uzavřených nádobách, hrozí nebezpečí 

exploze; 

-VAROVÁNÍ: Dovolte dětem používat mikrovlnnou troubu bez dozoru, pouze pokud jim byly 

poskytnuty dostatečné pokyny a dítě je schopno používat mikrovlnnou troubu bezpečně a rozumí 

nebezpečím plynoucím z nesprávného použití; 

- Mikrovlnná trouba musí mít dostatečnou cirkulaci vzduchu. Kolem trouby ponechte volný prostor, 

10 cm vzadu,15 cm na obou stranách a 30 cm nad troubou. Neodstraňujte nohy trouby, 

neucpávejte vývody vzduchu; 

- Používejte pouze nádobí vhodné pro mikrovlnné trouby; 

- Při ohřívání potravin v plastových nebo papírových obalech sledujte troubu z důvodu možného 

vznícení; 

- Pokud zpozorujete kouř, vypněte spotřebič nebo ho odpojte od sítě a ponechte dvířka zavřená, 

abyste uhasili případné plameny; 

- Při ohřívání nápojů v mikrovlnné troubě může dojít k opožděnému eruptivnímu varu, proto buďte 

opatrní při manipulaci s nádobou; 

- Obsah dětských lahví a nádob s dětským jídlem promíchejte nebo protřepte a před konzumací 

zkontrolujte teplotu pokrmu, abyste předešli popáleninám; 

- Vejce ve skořápce ani celá natvrdo uvařená vejce by se neměla ohřívat v mikrovlnných troubách, 

protože mohou explodovat, a to i po ukončení mikrovlnného ohřevu; 

- Na čištění povrchu dvířek, těsnění dvířek a vnitřku trouby používejte pouze jemná, neabrazivní 

mýdla nebo čisticí prostředky a nanášejte je houbou nebo měkkým hadříkem; 

- Troubu pravidelně čistěte a odstraňujte zbytky jídla; 

- Nebudete-li udržovat troubu v čistém stavu, může dojít k poškození povrchu, které může 

nepříznivě ovlivnit životnost zařízení a případně vést k nebezpečné situaci; 

- Poškozenou přívodní šňůru musí vyměnit výrobce,  jeho servisní zástupce nebo jiná kvalifikovaná 

osoba. 
 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO OBECNÉ POUŽITÍ 

Níže jsou uvedena určitá pravidla a bezpečnostní opatření zajišťující maximální výkon mikrovlnné 

trouby: 

1. Při provozu trouby musí být vždy skleněný talíř, kruhová podsada talíře, kolečka podsady a 

spojky na svém místě. 

2. Nepoužívejte mikrovlnnou troubu k jinému účelu než k přípravě jídla, například k sušení utěrek, 

papíru nebo jiných věci nebo ke sterilizaci. 

3. Nezapínejte prázdnou troubu. Tím se může trouba poškodit. 

4. Nepoužívejte vnitřní prostor mikrovlnné trouby ke skladování papíru, kuchařských knih atd. 
5. Vaříte-li v mikrovlnné troubě jídlo obklopené blánou, například vaječné žloutky, brambory, 

kuřecí játra atd., nejprve je několikrát propíchněte vidličkou.
 Do otvorů na vnějším plášti mikrovlnné trouby 

nevkládejte 

    žádné předměty. 



7 

7. Nikdy neodstraňujte části trouby, například 

nohy, spojky,  

 šrouby, atd. 

8. Nevařte  pokrmy přímo na skleněném talíři. 

Před vložením do  

 trouby položte jídlo na vhodné kuchyňské 

nádobí. 

9. DŮLEŽITÉ – NÁDOBÍ NEVHODNÉ DO 

MIKROVLNNÉ TROUBY 

Nepoužívejte kovové kastroly nebo nádobí 

s kovovými držadly. Nepoužívejte nádobí 

s kovovým okrajem. Nepoužívejte plastové 

sáčky s drátky pokrytými papírem. 

Nepoužívejte melaminové nádobí, protože 

obsahuje materiál, který pohlcuje mikrovlnnou 

energii. To může způsobit popraskání nebo 

připálení nádobí a zpomalení rychlosti vaření. 

Nepoužívejte stolní nádobí Centura. Jeho 

glazura není vhodná pro mikrovlnné trouby. 

Nepoužívejte uzavřené šálky s držadlem 

Corelle Livingware. 

Nepoužívejte nádoby s malými otvory, 

například lahve se šumivým nápojem nebo 

salátovým olejem, protože mohou při ohřívání 

v mikrovlnné troubě explodovat. Nepoužívejte 

běžné teploměry na maso nebo cukroví. 

Existují speciální teploměry pro mikrovlnné 

trouby. 

10. Nádobí do mikrovlnné trouby by se mělo 

používat pouze v souladu s pokyny výrobce. 

11. Nepokoušejte se v této troubě smažit. 

12. Vezměte prosím na vědomí, že mikrovlnná 

trouba zahřívá pouze tekutinu v nádobě, 

nikoliv samu nádobu. To znamená, že i když 

víko nádobí není po vyjmutí z trouby horké na 

dotek,  
     uvolní jídlo/tekutina uvnitř stejné množství 
páry jako    při běžném vaření nebo může 
vystříknout. 

13. Vždy sami vyzkoušejte teplotu 

vařeného pokrmu, zvlášť pokud 

ohříváte jídlo nebo nápoj pro děti. 

Nikdy nekonzumujte jídlo nebo nápoj 

ihned po vytažení z mikrovlnné 

trouby, ale nechte ho několik minut 

stát a promíchejte ho, aby se teplo 

rovnoměrně rozšířilo. 

14. Pokrmy s obsahem směsi tuku a 

vody, např. masový vývar, nechte 

stát ve vypnuté troubě 30-60 sekund. 

Směs se usadí a nebude vystřikovat 

při vložení lžíce do pokrmu nebo 

nápoje nebo po přidání kostky 

masoxu. 

15. Při přípravě a vaření pokrmů a 

nápojů mějte na paměti, že některé 

pokrmy, např. vánoční pudink, džem 

nebo mleté  maso se zahřejí velice 

rychle. Při ohřívání nebo vaření 

pokrmů s vysokým obsahem tuku 

nebo cukru nepoužívejte plastové 

nádoby. 

16. Varné nádoby se mohou zahřát 

působením tepla z ohřátého pokrmu. 

To je zvlášť obvyklé, jsou-li povrch a 

držadla nádoby překryty plastovým 

obalem. Pro uchopení nádoby 

použijte chňapky. 

17. Abyste snížili riziko požáru v mikrovlnné 

troubě:  

(a) Neohřívejte jídlo příliš. Pečlivě hlídejte 

mikrovlnnou troubu, jsou-li uvnitř papírové, 

plastové nebo jiné hořlavé materiály usnadňující 

vaření.  

(b) Než vložíte sáček do mikrovlnné trouby, 

odstraňte z něho drátkové uzávěry. 

(c) Pokud se materiály uvnitř trouby vznítí, 

ponechte dvířka trouby zavřená, vypněte 

troubu nástěnným vypínačem nebo vypněte 

pojistku nebo jistič. 

SCHÉMA HLAVNÍCH ČÁSTÍ                                
1. Systém bezpečnostního uzamykání dveří 

2. Průhledové okénko 

3. Větrací otvor 

4. Kruhová podsada talíře 

5. Skleněný talíř 

6. Ovládací panel 

7. Grilová mřížka 

 
Provozní návod 



8 

1 Ohřev jedním tlačítkem 

Jediným stisknutím tlačítka můžete začít jednoduše vařit. Ohřát například sklenici vody je velmi snadné a 

rychlé.  

Příklad: Ohřev sklenice mléka 

a) Položte sklenici mléka na otočný skleněný talíř a zavřete dvířka mikrovlnné trouby. 

b) Stiskněte tlačítko „Start“, mikrovlnná trouba bude pracovat po dobu jedné minuty na 100% výkon. 

    c) Po dokončení ohřevu uslyšíte 5x pípnutí. 

2. Mikrovlnný oh řev  

Tato funkce má dvě možnosti. 

1) Rychlý mikrovlnný ohřev (100% výkon) 

Příklad: Ohřev jídla po dobu 5 minut na 100% výkon 

a) Otáčejte knoflíkem pro nastavení času, dokud se na displeji neobjeví „5:00“. 

b) Stiskněte „   Start   “ . 

2) Ruční mikrovlnný ohřev 

Příklad: Ohřev jídla po dobu 10 minut na 70% výkon  

a) Stiskněte tlačítko „  Mikro “, zvolte výkon „70%“. 

b) Otáčejte knoflíkem pro nastavení času, dokud se na displeji neobjeví „10:00“. 

c) Stiskněte "   Start  ". 

Mikrovlnná trouba má 5 úrovní výkonu a nejdelší doba mikrovlnného ohřevu je 60 minut.  

Počet stisků Mikrovlnný výkon Displej 

1 100% P100 

2 70% P70 

3 50% P50 

4 30% P30 

5 10% P10 

3 Automatické rozmrazování podle hmotnosti 

Zvolte typ potraviny a hmotnost, to Vám pomůže automaticky nastavit stupeň výkonu a čas.  

Příklad: Rozmrazování 500g zmraženého masa 

a) Stiskněte tlačítko „Auto defrost“ , na displeji se zobrazí „DEF“. 

b) Knoflíkem pro nastavení času nastavte hmotnost na 500g. 

c) Stiskněte "Start". 

Hmotnost potraviny musí být nižší než 2000g. 

 

4. Automatická nabídka 

 
Potřebujete zvolit pouze druh a hmotnost potraviny. To Vám pomůže automaticky nastavit výkon a čas.  

Příklad: Automatické vaření 400g ryby 

a) Stiskněte tlačítko „Auto menu“ a držte, dokud se na displeji neobjeví „A-5“. 

b) Otáčením knoflíku pro nastavení času nastavte hmotnost na „400“. 

c) Stiskněte „Start“. 

 


